
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Agata di Esaro. Responsabile procedimento: Dott. BONFILIO Giuseppe (D.Lgs. n. 39/93 art. 3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

**Copia Albo** 

 

Comune di Sant'Agata di Esaro 

Provincia di Cosenza 

_______________ 

 

 

Determina: 

N. 38 

Data: 30/07/2021 

OGGETTO: 

Conferimento temporaneo di mansioni superiori cat.\"B\" profilo 

professionale di Custode del Cimitero a n. 1 soggetto del personale 

stabilizzato con contratto a tempo determinato e part-time-. 

 

 

 

L\'anno 2021 il giorno 30 del mese di LUGLIO negli Uffici comunali 

Che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto Responsabile di 

posizione organizzativa, individuato con decreto del Sindaco n° 3276 del 

07.10.2020, ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, 

quindi, in posizione di conflitto di interessi; 

                                                                                 P R E M E S S O   

Che il Comune di Sant’Agata di Esaro, nella seduta del 07 marzo 2021, giusta 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 in pari data, ha deliberato lo stato 

di dissesto finanziario – art. 246 del D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche - 

e che nella medesima seduta la stessa è stata dichiarata immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art.134 c. 4 del D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii; 

 

Che con D.P.R. del 28 maggio 2021, ai sensi dell’art.252 del D. 

Lgs.267/2000, è stato nominato il Commissario Straordinario di 

liquidazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento 

pregresso, nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione 

dei debiti dell’Ente; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Agata di Esaro. Responsabile procedimento: Dott. BONFILIO Giuseppe (D.Lgs. n. 39/93 art. 3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Che con delibera n° 1 del 07.06.2021, di insediamento dell’O.S.L. 

incaricato per il dissesto finanziario, decorrono i termini per l’approvazione 

del Bilancio di previsione; 

Premesso che è necessario nominare il custode del Cimitero Comunale, 

poichè al momento tale funzione risulta vacante; 

Considerato che è necessaro a far fronte alla risoluzione dei problemi 

legati alla fruibilità dei servizi cimitariali; 

Ritenuto opportuno, disporre di personale da poter utilizzare in 

mansioni di Custode del Cimitero per il periodo agosto 2021-gennaio 

2022; 

Considerato : 

che il Sig. Mario Raimondo, proveniente dal bacino lsu e 

contrattualizzato a tempo determinato, pos,iiede le capacità per 

assolvere a tale funzione; 

che le mansioni di custode del cimitero sono ascrivibili alla categoria B; 

che il dipendente predetto è attualmente inquadrato nella categoria A; 

che il dipendente, ha già ricevuto, a suo tempo, formazione adeguata 

finalizzata alla acquisizione delle competenze proprie delle mansioni di 

custode del cimitero; 

Tenuto conto delle esigenze del servizio tecnico e manutentivo ; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Agata di Esaro. Responsabile procedimento: Dott. BONFILIO Giuseppe (D.Lgs. n. 39/93 art. 3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Visto: 

il sistema di classificazione del personale CNL 31.03.1999 per come modificato ed 

integrato dal CNL 21 maggio 2018; 

il vigente regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

acquisito il visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio 

amministrativo contabile, 

Sentito il responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale 

 

DETERMINA 

Di utilizzare, per le ragioni di cui alla premessa, il Sig. Mario RAIMONDO, 

dipendente comunale ex l.s.u. stabilizzato con contratto part-time a tempo 

determinato da Categoria A - a Categoria B Posizione Economica B, in mansioni 

di Custode del Cimitero Comunale dal 1à agosto 2021 al 31 gennaio 2022; 

Di conferire temporaneamente al dipendente le mansioni superiori trattandosi di 

mans1om acrivibili alla categoria B. 

Di corrispondere al dipendente, in considerazione della temporanea attribuzione 

di mansioni ascrivibili alla categoria immediatamente superiore a quella di 

appartenenza, la differenza retributiva tra il trattamento economico iniziale della 

categoria A e quello iniziale della categoria B, di temporanea assegnazione e 

limitatamente al periodo di utilizzo. 

Di impegnare la spesa stimata in € 537,64 compreso rateo tredicesima al Cap. 

330.  

Di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio amministrativo 

contabile per la parte di competenza. 

 

 

 

 

Sant'Agata di Esaro, lí 30/07/2021 Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott. Bonfilio Giuseppe 

  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Agata di Esaro. Responsabile procedimento: Dott. BONFILIO Giuseppe (D.Lgs. n. 39/93 art. 3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

in relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

APPONE 

il visto di regolarità contabile 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa. 

L'impegno contabile è stato registrato nel capitolo data odierna. 

Sant'Agata di Esaro, lí 30/07/2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Rag. GAMBA Giuseppe 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

N. 410 del Registro Pubblicazioni 

Il Responsabile della Pubblicazione attesta che la presente determinazione è in corso di pubblicazione 

all'Albo Pretorio online del Comune dal per 15 giorni consecutivi. 

Sant'Agata di Esaro, lí 30/07/2021 Il Messo Comunale 

F.to Vincenzo PIPERNO 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo. 

Sant'Agata di Esaro, lí 30/07/2021 Il Responsabile del Settore 

F.to Dott. Bonfilio Giuseppe 

 


